
9.00 – 9.45 –  Úvod – p. hejtman Schrek + přizvání p. hejtmana Grolicha a vedení
města Brna (moderuje L. Kabelka)
9.45 – 10.45 – Paliatr Vysočina – ELFis – Datová analýza rozvoje palia�vní
péče a péče o chronicky nemocné v Kraji Vysočina (2016-2022) 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, CSc., prim. MUDr. Ladislav Kabelka, PhD. – prezentace, 
diskuse  - CO Z TĚCHTO DAT VYPLÝVÁ PRO DALŠÍ KROKY V PALIATR VYSOČINA?
10.45 – 11.30 – Jak vidí Česká společnost palia�vní medicíny ČLS JEP další kroky
v rozvoji palia�vní péče v ČR? Prim. MUDr. Ondřej Kopecký, předseda
ČSPM ČLS JEP – prezentace a diskuse
11.30 – 12.00 –  polední panelová diskuse
12.00 – 13.00 –  obědová přestávka
 

Poznámky z klinické praxe – členové pracovní skupiny Paliatr Vysočina:

13.15 – 13.30 – Principy farmakoterapie v dětské palia�vní péči? M. Weberová
13.30 – 13.45 – Co je klíčového na ošetřovatelství v palia�vní péči? M. Fuchsová
13.45 – 14.00 – Jak rozpoznat hyper a hypoak�vní delirium? E. Balnerová
14.00 – 14.15 – K čemu může být užitečný UTZ v palia�vní péči? P. Svoboda
14.15 – 14.30 – Konzerva�vně-nekonzerva�vní přístup k maligní střevní
obstrukci? L. Velev
14.30 – 15.00 – Přestávka na kávu
15.00 – 16.00 – Odpolední panelová diskuse a závěr – aspekty Regionální
palia�vní péče (Měrtlová, Bína, Fuchsová, Balnerová, Svoboda, Velev, Weberová)

PALIATIVNÍ PÉČE V KRAJI VYSOČINA
2022

Program:


